
COD. PRATICA: 2022-002-14135 

segue atto n. 12904  del 07/12/2022  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12904  DEL  07/12/2022 

 
 

OGGETTO:   Affidamento del servizio di costruzione del catasto stradale digitale 
regionale. Nomina commissione giudicatrice. CUP I61B22000100002 - CIG 
928271960C. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014 
sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 2004/18/CE; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e successive modifiche e 
integrazioni; 



COD. PRATICA: 2022-002-14135 

segue atto n. 12904  del 07/12/2022  2 

Visto il Regolamento (CE) N. 213/2008 della Commissione del 28 novembre 2007, recante 
modifiche del Regolamento (CE) n. 2195/2002 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo 
al vocabolario comune per gli appalti pubblici (CPV) e delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE 
del Parlamento europeo e del Consiglio relative alle procedure per gli appalti pubblici, per 
quanto riguarda la revisione del CPV; 
Visto il Bando-tipo n. 1/2021 approvato dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
con delibera n. 332 del 20 luglio 2022; 
Vista la legge 12 agosto 2010, n. 136; 
Visto il Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 “Definizione degli 
indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 
del d. lgs. n. 50 del 2016”; 
Visto il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 avente ad oggetto “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito con modificazioni in legge 11 settembre 
2020, n. 120 e, in particolare, l’art. 8, comma 1, lett. c); 
Visto il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 avente ad oggetto “Governance del Piano 
nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” convertito con modificazioni 
in legge L. 29 luglio 2021, n. 108; 
Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 255 del 23.03.2022 avente ad oggetto: 
“Programmazione biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi della Regione Umbria. 
Attuazione art. 21 D. lgs. 50/2016”; 
Vista la D.G.R. n. 921 del 16.10.2020 avente ad oggetto “Criteri per la nomina dei componenti 
delle commissioni giudicatrici nelle procedure bandite dalla regione Umbria per 
l’aggiudicazione di contratti pubblici di appalto o di concessioni. Revoca deliberazione della 
Giunta regionale n. 790 dell’11.07.2016 e n. 173 del 26.02.2018”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 8720 del 31.08.2022, avente ad oggetto: “Centro 
regionale umbro di monitoraggio della sicurezza stradale “Costruzione del catasto stradale 
digitale regionale” CIG 928271960C - Approvazione del Capitolato speciale descrittivo e 
prestazionale e dello Schema di Contratto - Determinazione a contrarre – prenotazione di 
impegno di spesa per euro 763.801,25 Iva inclusa - capitolo B7376_S es. fin 2022 – Avanzo 
vincolato di amministrazione” del Dirigente del Servizio Infrastrutture per la mobilità e trasporto 
pubblico locale; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 10331 dell’11.10.2022 del Dirigente del Servizio 
Infrastrutture per la mobilità e trasporto pubblico locale; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 10854 del 24.10.2022 del Dirigente del Servizio 
Provveditorato, gare e contratti, avente ad oggetto “Affidamento del servizio di costruzione del 
catasto stradale digitale regionale. Indizione procedura aperta accelerata, approvazione 
bando e disciplinare di gara. CUP I61B22000100002 - CIG 928271960C”; 
Premesso che il bando di gara è stato regolarmente pubblicato secondo le disposizioni 
contenute nella determinazione n. 10854/2022 sopra citata; 
Premesso, altresì, che con nota protocollo n. 259400 del 24.11.2022 è stato chiesto di 
comunicare i nominativi dei soggetti individuati per la composizione della commissione 
giudicatrice incaricata di valutare l’offerta economicamente più vantaggiosa, in possesso dei 
requisiti previsti dall’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, al fine di consentire a questo Servizio di 
predisporre il relativo atto di nomina; 
Vista la nota protocollo n. 267620 del 05.12.2022 con la quale sono stati comunicati i 
nominativi dei componenti la commissione giudicatrice incaricata di valutare le offerte da un 
punto di vista tecnico ed economico, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 77 del D. Lgs. n. 
50/2016, nelle persone di: 
− Ing. Paolo Gattini, in qualità di Presidente; 
− Dott. Luca Squadroni, in qualità di Commissario; 
− Ing. Alberto Rossi, in qualità di Commissario; 
e sono stati trasmessi i curricula vitae dei commissari, unitamente alle dichiarazioni di assenza 
delle cause di incompatibilità ai sensi dell’art. 77 del decreto sopra citato; 



COD. PRATICA: 2022-002-14135 

segue atto n. 12904  del 07/12/2022  3 

Considerato che entro le ore 12:00 del 21.11.2022, termine ultimo entro il quale dovevano 
essere presentate le offerte, sono pervenute all’Amministrazione regionale le offerte dei 
seguenti operatori economici: 
− costituendo R.T.I.  tra: Eagleprojects S.p.A., P.I. e C.F. 03489760540 (Mandataria), Net 

Service S.p.A., P.I. e C.F. 04339710370 e Uno Informatica S.r.l., P.I. e C.F. 01127590519 
(Mandanti); 

− costituendo R.T.I.  tra: Gemmlab S.r.l., P.I. e C.F. 04192440289 (Mandataria), K-Digitale 
S.r.l., P.I. e C.F. 03515810541 e Teamdev S.r.l., P.I. e C.F. 02982970549 (mandanti); 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice incaricata di 
valutare le offerte da un punto di vista tecnico ed economico nella composizione sopra 
proposta con la nota protocollo n. 267620 del 05.12.2022; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto che: 
− in data 21.11.2022 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte 

relative alla procedura di cui all’oggetto; 
− con nota protocollo n. 267620 del 05.12.2022 sono stati comunicati i nominativi dei 

componenti della commissione giudicatrice incaricata di valutare le offerte da un 
punto di vista tecnico ed economico, e sono stati trasmessi i curricula vitae dei 
commissari, unitamente alle dichiarazioni di assenza delle cause di incompatibilità ai 
sensi dell’art. 77 del decreto sopra citato; 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, relativamente alla procedura di cui 
all’oggetto, la commissione giudicatrice in possesso dei requisiti previsti dall’art. 77 del 
decreto sopra citato, nelle persone di: 
− Ing. Paolo Gattini, in qualità di Presidente; 
− Dott. Luca Squadroni, in qualità di Commissario; 
− Ing. Alberto Rossi, in qualità di Commissario; 

4. di disporre che il presente atto, unitamente ai curricula dei componenti della commissione 
incaricata di valutare le offerte da un punto di vista tecnico ed economico che formano 
parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato n. 1, 2 e 3), sia pubblicato, ai 
sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di notificare il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento e ai 
componenti della commissione giudicatrice;  

6. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 07/12/2022 L’Istruttore 

Daniela Rosati 



COD. PRATICA: 2022-002-14135 

segue atto n. 12904  del 07/12/2022  4 

 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 07/12/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Catia Betti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 07/12/2022 Il Dirigente  

- Adalgisa Masciotti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

